
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
 

 Nº 302 - Março/2025 
Portaria - N° 01/2025 

(CCADM/CCHL/UFPI) 
 

 
 

 
 

 
 

Teresina, 17 de março de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Centro de Ciências Humanas e Letras  – CCHL

Coordenação do Curso de Bacharelado em Administração
CEP 64049-550 – Teresina PI

PORTARIA CCADM/CCHL/UFPI Nº  01,  DE 11 DE MARÇO DE 2025

Designa a Comissão Eleitoral para a eleição 
de Coordenador e Sub-coordenador do Curso 
de Bacharelado em Administração.

A COORDENADORA DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e considerando:

- o que estabelece a Resolução n. 020/2011 - CONSUN/UFPI;

- a decisão da Assembleia do Curso em reunião realizada em  07 de março de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Comissão Eleitoral para a Eleição de Coordenador e Subcoordenador do Curso 
de Bacharelado em Administração, do Centro de Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro  
Petrônio Portela, da Universidade Federal do Piauí da forma que se segue:

I - Prof. Dr. José Isidro Bezerra Maciel Fortaleza do Nascimento (Presidente);
II - Leonardo Victor de Sá Pinheiro (Membro);
III - David Barbosa Lima (Representante - Discente).

Art. 2ª. Essa comissão realizará suas atividades no prazo de 30 dias.

Art. 3ª. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFPI.

Teresina, 11 de março de 2025

Profa. Dra. Maria de Lourdes de Melo Salmito Mendes

Coordenadora do Curso de Administração/CCHL


